1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2016 г. N 1573

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИСЧИСЛЕНИИ СРЕДНЕГО ЗАРАБОТКА (ДОХОДА,

ДЕНЕЖНОГО ДОВОЛЬСТВИЯ) ПРИ НАЗНАЧЕНИИ ПОСОБИЯ

ПО БЕРЕМЕННОСТИ И РОДАМ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ

ПО УХОДУ ЗА РЕБЕНКОМ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Изложить абзац второй пункта 2(1) Положения об исчислении среднего заработка

(дохода, денежного довольствия) при назначении пособия по беременности и родам и

ежемесячного пособия по уходу за ребенком отдельным категориям граждан, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2009 г. N 1100 "Об

утверждении Положения об исчислении среднего заработка (дохода, денежного довольствия)

при назначении пособия по беременности и родам и ежемесячного пособия по уходу за

ребенком отдельным категориям граждан" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 1, ст. 110; 2013, N 38, ст. 4816), в следующей редакции:

"Средний дневной заработок для исчисления ежемесячного пособия по уходу за

ребенком в соответствии с частью 3.3 статьи 14 Федерального закона "Об обязательном

социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством" не может превышать величину, определяемую путем деления на 730 суммы

предельных величин базы для начисления страховых взносов на обязательное социальное

страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством,

установленных на 2 календарных года, предшествующих году наступления отпуска по уходу

за ребенком, в соответствии с Федеральным законом "О страховых взносах в Пенсионный

фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации,

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования" (за период по 31 декабря 2016

г. включительно) и (или) в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах (начиная с 1 января 2017 г.).".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ